
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 110

 7 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

113.  Άσκηση προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών 
του Δήμου Ανθεμούντα Νομού Χαλκιδικής ....... 1

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

   9.  Π αραχώρηση δωρεάν κατά κυριότητα διαθέ−
σιμης έκτασης 176,2 στρεμμάτων από το αριθ. 
93α τεμάχιο του λιβαδιού «Πέι−Δοκού» Ν. Εύβοι−
ας, στη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Εύβοιας, για 
συμπλήρωση της απαιτούμενης έκτασης για τη 
δημιουργία βιοτεχνικού Πάρκου (ΒΙΟ.ΠΑ).  .... 2

  10.  Αντικατάσταση μέλους του διοικητικού 
συμβουλίου του «Εθνικού Κέντρου Περιβάλλοντος 
και Αειφόρου Ανάπτυξης» ............................................. 3

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 113

Άσκηση προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών του 
Δήμου Ανθεμούντα Νομού Χαλκιδικής.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν.δ. 1265/1972 «Περί 

ελέγχου των δαπανών του Κράτους, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των άλλων Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου ως και των λογαριασμών των 
δημοσίων υπολόγων και παρακολουθήσεως των εσόδων 
των» (Α΄ 197) καθώς και αυτές της παρ. 1 του άρθρου 23 
του ν. 3202/2003 (Α΄ 284) και της παρ. 9 του άρθρου 18 
του ν. 3320/2005 (Α΄ 48).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 1558/ 
1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 137), 
όπως κωδικοποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 40 
του π.δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) και του 
ε΄ εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 24 του ν. 1558/1985.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 91/7.4.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Επί των δαπανών του Δήμου Ανθεμούντα Νομού 
Χαλκιδικής, ασκείται από το Ελεγκτικό Συνέδριο προ−
ληπτικός έλεγχος.

2. Του ανωτέρω ελέγχου εξαιρούνται οι εξής κατη−
γορίες δαπανών:

α. Οι δαπάνες πληρωμής αποδοχών των τακτικών 
υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σύμβαση εργασί−
ας αορίστου χρόνου του Δήμου που αναφέρεται στην 
προηγούμενη παράγραφο. Υπόκεινται σε έλεγχο οι 
πρόσθετες αμοιβές των πιο πάνω υπαλλήλων και η 
μισθοδοσία του πρώτου μηνός μετά τον διορισμό ή τη 
μονιμοποίηση.

β. Οι δαπάνες αποδόσεως των υπέρ τρίτων ενεργού−
μενων κρατήσεων (όπως ασφαλιστικών εισφορών και 
φόρων).

γ. Οι περιοδικές δαπάνες μισθωμάτων ακινήτων και 
εγκαταστάσεων, πλην εκείνων που καταβάλλονται για 
πρώτη φορά, μετά την κατάρτιση, παράταση, ανανέωση 
ή τροποποίηση της σχετικής συμβάσεως.

δ. Οι δαπάνες καταναλώσεως ηλεκτρικού ρεύματος, 
νερού και σταθερής τηλεφωνίας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος Διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλε−
ση του Διατάγματος αυτού.

Αθήνα, 19 Μαΐου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

1085

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:05:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(2)

  Πράξη 9 της 6.6.2006

    Παραχώρηση δωρεάν κατά κυριότητα διαθέσιμης έκτα−
σης 176,2 στρεμμάτων από το αριθ. 93α τεμάχιο του 
λιβαδιού «Πέι−Δοκού» Ν. Εύβοιας, στη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση Εύβοιας, για συμπλήρωση της απαιτού−
μενης έκτασης για τη δημιουργία Βιοτεχνικού Πάρ−
κου (ΒΙΟ.ΠΑ). 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

   Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 123 του Αγρο−

τικού Κώδικα, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 7 του α.ν. 431/1968 και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 6 του ν. 994/1979 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων και 
διαθέσεως αποστραγγισθεισών γαιών ελών Λυσιμαχίας 
και Τριχωνίδος και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ Α΄ 
279).

β. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 10 του ν. 3147/ 
2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτική γης, επίλυση ζητη−
μάτων αποκατασταθέντων και αποκαθισταμένων κτη−
νοτρόφων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 135), σύμφωνα 
με την οποία, διαθέσιμοι κτηνοτροφικοί κλήροι, εφόσον 
κριθούν ύστερα από έκθεση του Προϊσταμένου της Δ/
νσης Γεωργίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, ότι εί−
ναι απρόσφοροι για βόσκηση επιτρέπεται να διατίθενται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της αγροτικής νομοθεσίας 
για την εξυπηρέτηση κρατικών σκοπών.

γ. Την υπ’ αριθμ. 12429/20.10.2005 έκθεση του Διευθυ−
ντή της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Εύβοιας.

δ. Την υπ’ αριθμ. 1/9.2.1996 Πράξη του «Παραχώρηση, 
κατά κυριότητα και δωρεάν, διαθέσιμης έκτασης χιλίων 
(1000) στρεμμάτων του υπ’ αριθμ. 93α κτηνοτροφικού 
λειβαδιού Πέϊ−Δοκού Χαλκίδας, στη Νομαρχιακή Αυτοδι−
οίκηση Εύβοιας, για τη δημιουργία Βιοτεχνικού Πάρκου» 
(ΦΕΚ Α΄ 25).

ε. Την υπ’ αριθμ. 5602π.ε./7.4.2006 εισήγηση του Υφυ−
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για παρα−
χώρηση δωρεάν κατά κυριότητα στη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση Εύβοιας διαθέσιμης έκτασης 176,2 στρεμμάτων 
από το αριθ. 93α τεμάχιο του λιβαδιού «Πέι−Δοκού» Ν. 
Εύβοιας διανομής έτους 1958, με σκοπό τη δημιουργία 
Βιοτεχνικού Πάρκου (ΒΙΟ.ΠΑ) και

στ. Τα στοιχεία του σχετικού φακέλου, αποφασίζει:
Παραχωρεί δωρεάν κατά κυριότητα στη Νομαρχιακή 

Αυτοδιοίκηση Εύβοιας διαθέσιμη έκταση 176,2 στρεμ−
μάτων από το αριθ. 93α τεμάχιο του λιβαδιού «Πέι−Δο−
κού» Ν. Εύβοιας, όπως αυτή εμφανίζεται με τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α, Σ−Σ1−Σ2−Σ3−Σ4−Σ5−Ρ−Σ, Ρ−
Ρ1−Ρ2−Ρ3−Ρ4−Ρ5−Ρ6−Ρ7−Ρ8−Ρ9−Ρ10−Ρ11−Π−Ρ, Ο−Ρ11−Ο1−Ο2−
Ο3−Ο4−Ο5−Ο6−Ο7−Ο8−Ο9−Ο10−Ο11−Ο12−Ξ−Ο και Ν−Φ−Τ−Τ1−
Τ2−Τ3−Τ4−Τ5−Τ6−Τ7−Τ8−Τ9−Τ10−Τ11−Τ12−Τ13−Τ14−Τ15−Ο12−Ν 
στο από 15.5.2006 και με κλίμακα 1:5.000 τοπογραφικό 
διάγραμμα της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Εύβοιας, 
το οποίο συντάχθηκε από την Τοπογράφο Μηχανικό Δ. 
Αγγελίδη και θεωρήθηκε από τον Δ/ντή Αγροτικής Ανά−
πτυξης Γ. Σταθηγιάννη, προκειμένου να συμπληρωθεί 
η απαιτούμενη έκταση για τη δημιουργία Βιοτεχνικού 
Πάρκου (ΒΙΟ.ΠΑ), όπως αυτό έχει οριοθετηθεί με την 
υπ’ αριθμ. 5496/221/20.2.1998 κοινή απόφαση των Υφυ−
πουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (ΦΕΚ Β΄ 438).

Η παραχώρηση τελεί υπό τους όρους:
α) της μη αλλαγής του σκοπού για τον οποίο γίνε−

ται,
β) της λήψης όλων των μέτρων για την προστασία 

της δημόσιας υγείας,
γ) της διακοπής των εργασιών σε περίπτωση ανεύ−

ρεσης αρχαίων και ενημέρωση της αρμόδιας Εφορείας 
Αρχαιοτήτων.

Η παρούσα Πράξη τελεί υπό τον όρο της ανάκλησης 
σε περίπτωση:

α) μη τήρησης των παραπάνω όρων,
β) μη πραγματοποίησης του έργου μέσα σε πέντε 

χρόνια από τη μεταγραφή της Πράξης.
Η κυριότητα της παραχωρούμενης έκτασης μεταβι−

βάζεται από τη μεταγραφή της παρούσας Πράξης στο 
οικείο Υποθηκοφυλακείο.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

     Ακριβές αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβερνήσεως
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1087



1088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(3)
  Πράξη 10 της 6.6.2006

 Αντικατάσταση μέλους του διοικητικού συμβουλίου του 
«Εθνικού Κέντρου Περιβάλλοντος και Αειφόρου Ανά−
πτυξης». 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
 α. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 2742/1999 «Χω−

ροταξικός Σχεδιασμός και Αειφόρος Ανάπτυξη» (ΦΕΚ 
Α΄ 207).

β. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 
4 του π.δ. 325/2000 «Συγκρότηση, Οργάνωση και Λει−
τουργία Εθνικού Κέντρου Περιβάλλοντος και Αειφόρου 
Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 266).

γ. Την υπ’ αριθμ. 4/25.2.2005 Π.Υ.Σ. «Ορισμός Προέδρου 
και μελών του διοικητικού συμβουλίου του «Εθνικού Κέ−
ντρου Περιβάλλοντος και Αειφόρου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 
Α΄ 51).

δ. Την υπ’ αριθμ. 6/27.2.2006 Π.Υ.Σ. «Αντικατάσταση 
του Προέδρου και δύο μελών του διοικητικού συμβου−
λίου του «Εθνικού Κέντρου Περιβάλλοντος και Αειφόρου 
Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 45).

ε. Την από 12.3.2006 παραίτηση του μέλους του διοι−
κητικού συμβουλίου Παρυσάτιδος Συμεωνίδου − Παπα−
δοπούλου του Προδρόμου και

στ. Την υπ’ αριθμ. 20699/16.5.2006 πρόταση του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, 
αποφασίζει:

Αποδέχεται την από 12.3.2006 υποβληθείσα παραίτηση 
του μέλους του διοικητικού συμβουλίου Παρυσάτιδος 
Συμεωνίδου − Παπαδοπούλου του Προδρόμου και ορίζει 
σε αντικατάσταση της ανωτέρω παραιτηθείσας και για 
το υπόλοιπο της θητείας της, τον Απόστολο Παρπαΐρη 
του Δημητρίου, Αρχιτέκτονα, Πολεοδόμο − Περιβαλλο−
ντολόγο.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

  Ακριβές αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβερνήσεως
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01001100706060004*


